BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2272/BXD-KTXD
V/v: chi phí thiết kế tổ chức thi công – Dự án thuỷ điện Sơn La.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Bộ Công thương
Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 11042/BCT-NL ngày 02/11/2010 của Bộ Công thương về chi phí thiết kế tổ chức thi công – Dự án thuỷ điện Sơn La. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ vào Quyết định số 207/2004/QĐ-TTg ngày 11/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thuỷ điện Sơn La; Quyết định số 11/2007/QĐ-TTg ngày 23/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều về cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thuỷ điện Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 207/2004/QĐ-TTg ngày 11/12/2004; theo đề nghị của Bộ Công thương tại công văn số 11042/BCT-NL ngày 02/11/2010;
Bộ Xây dựng thống nhất áp dụng tỷ lệ định mức chi phí thiết kế tổ chức thi công cho phần lắp đặt thiết bị của dự án theo các tỷ lệ tướng ứng với hạng mục công trình của Dự án nhà máy thuỷ điện Sơn La đã được thoả thuận tại văn bản số 1964/BXD-KTXD ngày 07/10/2010 của Bộ Xây dựng.
Việc thanh toán, quyết toán chi phí thiết kế tổ chức thi công – Dự án thuỷ điện Sơn La thực hiện theo quy định hiện hành.
Với nội dung trên, Bộ Công thương tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn